
1 

 

 
CITTA’  DI  TRANI 

Provincia di Barletta Andria Trani 

 

Disposizione Sindacale nr. Generale 37 del 30/06/2021 

 

        IL SINDACO 

 

 

Oggetto: ESTENSIONE AL 31.12.2021 DELL’INCARICO DIRIGENZIALE DA INTERIM PER IL 

SERVIZIO PERSONALE 

 

PREMESSO CHE a seguito delle elezioni amministrative del 20 e 21 settembre 2020 il sottoscritto 
avv. Amedeo Bottaro è stato eletto alla carica di Sindaco del Comune di Trani e proclamato in data 8.10.2020 
 
Premesso, altresì, che con deliberazione 158/G.C. del 23.11.2020, dichiarata immediatamente eseguibile,  è 
stato approvato un aggiornamento della macrostruttura organizzativa, compresa la ridefinizione dell’area 
delle posizioni dirigenziali e delle posizioni organizzative. 
 
Richiamato il regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con deliberazione 26\G.C. del 
06.10.2016 e ss.mm.ii, nonché il t.u. 267/00 ed il d.leg.vo 165/01 
 
Considerato che il Comune di Trani ha una dotazione di 5 figure dirigenziali, delle quali tre ricoperte con 
personale di ruolo, sicchè a mente dell’articolo 110,   t.u. 267/00,   ha proceduto alla copertura  delle due  
postazioni vacanti mediante la costituzione di contratti a tempo determinato. 
 
RICHIAMATA la disposizione sindacale n. 1 del 01.02.2021 con cui da ultimo è stata definita la distribuzione 
e l’attribuzione degli incarichi dirigenziali, unitamente alle  funzioni ed alle responsabilità di cui all’art. 107 
d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267  ed alla pesatura delle posizioni dirigenziali; 
 
VALUTATO opportuno, estendere sino al 31\12\2021 l’incarico ad interim conferito al dott. S. Attolico, 
dirigente dell’Area 1, per il Servizio Personale, ordinariamente incardinato nell’Area 2, ciò al fine di: 

a) Consentire al dott. Attolico di portare a compimento le procedure concorsuali avviate ed in corso di 
svolgimento 

a) Consentire al dott. Colucci, dirigente dell’Area 2, di completare gli adempimenti e le urgenze legate 
al servizio finanziario, anche alla luce delle misure organizzative dal medesimo introdotte 

 
Visti gli articoli 50 , 107 e 109  del t.u. 267/00 
 
RICHIAMATO, altresì, 
- lo Statuto comunale, adottato con deliberazione del Commissario straordinario n. 9 del 5.03.2015 e 
segnatamente l’art. 4 ove è attribuito al Sindaco la competenza della nomina dei responsabili degli uffici e 
dei servizi  
- il Regolamento generale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi e segnatamente l’art. 21- 
conferimento di incarico dirigenziale  
 

DISPONE 
1. La premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto; 



2 

 

1. Di prorogare sino al 31.12.2021 l’incarico ad interim conferito al dott. S. Attolico, dirigente dell’Area 
1, per il Servizio Personale 

2. Di confermare in capo al Dott. Alessandro Nicola ATTOLICO, sino al 31/12/2021, gli specifici incarichi 
relativi a: 

- Responsabile per il sito PERLAPA del Dipartimento per la Funzione Pubblica  
- Referente dell’ente per il sito ARAN 
- Presidenza e responsabilità dell’ Ufficio unico procedimenti disciplinari,  

3. Di confermare in ogni altro aspetto gli incarichi dirigenziali come da disposizione n.1 del 01.02.2021;  
4. Di comunicare il presente atto ai dirigenti, al segretario generale, ai componenti la Giunta Comunale, al 

Presidente del Consiglio Comunale, al Collegio dei Revisori dei Conti, al Nucleo di Valutazione, oltre alla 
prevista pubblicazione all’albo pretorio comunale e nella sezione Amministrazione Trasparente. 

 

 

 

Trani, 30/06/2021 

IL SINDACO 

Avv. Amedeo BOTTARO

 


